[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
30.10.2014 № 40-458
г. Саратов

О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 27.10.2005 № 63-615 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 27.10.2005             № 63-615 «О земельном налоге» (с изменениями от 16.05.2006 № 3-19, 28.11.2006 № 12-89, 27.05.2010 № 51-610, 28.10.2010 № 56-677, 10.02.2011 № 59-722,  27.10.2011 № 8-96,  24.11.2011 № 9-109, 19.07.2012 № 16-191,  11.06.2013 № 25-294, 26.12.2013 № 31-357, 24.04.2014 № 35-393) следующие изменения:
1.1. Абзац  а) подпункта 2.1 пункта 2 изложить в редакции:

«а) занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;».
1.2. Дефис 1 подпункта 2.4. пункта 2. изложить в новой редакции:             «- занятых многоэтажными автостоянками закрытого типа;».

1.3 Изложить пункт 3 в следующей редакции:

«3. Установить порядок и сроки уплаты земельного налога:

3.1. Для налогоплательщиков - организаций по истечении налогового периода срок уплаты земельного налога - не позднее 2 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: 30 апреля, 31 июля, 31 октября (в соответствии с пунктом 2 статьи 393 Налогового кодекса Российской Федерации).

                                                2

3.3. Налогоплательщики - организации, земельные участки которых заняты землями садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан, уплачивают авансовый платеж один раз в год не позднее
последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом: 31 июля.».

1.4. Дополнить подпункт д) пункта 5. дефисом следующего содержания: «- за земли, предназначенные для размещения (строительства) очистных сооружений ливнёвой канализации;».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу, за исключением пункта 1.4.
3. Пункт 1.4. настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Исполняющий полномочия главы
муниципального образования

«Город Саратов»                                                                                   В.В.  Малетин
_1476258324